argumentasi bahwa Islam dibawa oleh kesultanan Palembang dibuktikan

dengan pengakuan masyarakat sebagai keturunan dari kesultanan Palembang.
6

Di samping itu, di wilayah Rejang Lebong juga terbukti ditemukan

piagam Undang – Undang yang terbuat dari tembaga dengan aksara Jawa

Kuno, yang berangka tahun 1729 Saka atau 1807 Masehi yang menjelaskan

adanya hubungan kekerabatan antara kesultanan Palembang dan kerajaan

Palembang Darussalam dengan Raja Depati Tiang Empat di Lebong. Ketiga

teori Minangkabau, berdasarkan argumentasi bahwa Islam masuk ke Bengkulu

melalui pernikahan Sultan Muzaffar Syah, raja dari kerajaan Lebong (1620-

Di bagian

barat dunia Islam, seperti: wilayah Palestina, Syiria, dan Mesir menghadapi

serangan orang-orang Kristen Eropa, yang terkenal dengan Perang Salib. Selama

lebih kurang dua abad (490-656 H / 1096-1258 M) telah terjadi delapan kali

peperangan yang dahsyat. Di bagian timur, dunia Islam menghadapi serangan

Mongol yang haus darah dan kekuasan. Ia melahap setiap wilayah yang

dijarahnya. Demikian juga halnya di Baghdad, sebagai pusat kekuasaan dan

peradaban Islam.

argumentasi bahwa Islam dibawa oleh Kesultanan Palembang dibuktikan

dengan pengakuan masyarakat sebagai keturunan dari Kesultanan

Palembang.
59

Di samping itu, di wilayah Rejang Lebong juga terbukti ditemukan

piagam Undang – Undang yang terbuat dari tembaga dengan aksara Jawa

Kuno, yang berangka tahun 1729 Saka atau 1807 Masehi yang menjelaskan

adanya hubungan kekerabatan antara Kesultanan Palembang dan Kerajaan

Palembang Darussalam dengan Raja Depati Tiang Empat di Lebong. Ketiga

teori Minangkabau, berdasarkan argumentasi bahwa I slam masuk ke Bengkulu